Aprili imperator expeditione in Bulgaros suscepta,

exstruxit. Edificiis autem promovendis aderat pa-
tricius Eleutherius. In eodem portu marmorea Eleu-
therii statua erecta fuit. Vocabuli παραστάτης, πα-
ραστατεῖν, et παρίστασθαι significantia ex pag. huc
revocanda. De statua eadem Orig. CP. locus alius
hic elucidandus: Ἰστατο, inquirunt, καὶ στήλη ἡ
λιθινὴ Ἐλευθερίου ἀσηκρήτου φέρουσα ἐπὶ ὤμων
καπούλιον, καὶ πτύον ἐν τῇ χειρὶ ἀμφότερα λι-
θίνα· Eleutherii a secretis statua lapidea erecta fuit
ferendis oneribus sportam dossuariam in humeris,
manu vero batillum gerens, utraque lapidea: quasi
operarum labori intentus, onerum quoque consors
fieret.

(76) Προβάτον, προβάτου, dicit recentior Græcia.

THEOPHANIS

in incidisset, levi pugna vespere commissa, Romani timore percussi, per noctem in-
erunt, atque ita cum dedecore reversi sunt. Bulgari etiam exterriti in provinciam se rece-

4. — Hoc anno mense Septembri impe-
ata manu in Arabes profectus est; ab
autem movens, Tarsum Ciliciæ urbem
ad turres autem Anydras ita dictas veniens,
s infecta remeavit, mense Octobri, indi-
cima quinta. Mensis autem Januarii die
quinto ab ipsa matre multisque optimatibus
s, imperatricem iterum eam renuntiat, et
s faustis populi exclamationibus, velut olim,
ur, in hæc verba: Constantino et Irene multos
l Imperatoris placito cuncti paruerunt. Solum
niacorum thema rei novitate percussum tu-
uatur, et Alexium pridem suum ducem, quem
rator quodam obtentu revocatum et patricii di-
atepromotum penes seretruerat accersitum sibi
di et in officium restitui sollicitant. Eum itaque,
od tanto ardore repetissent Armeniaci, quodque
rmones de eo, quasi de imperatore futuro, in
algus spargerentur, Constantinus verberibus cæsum
t capillis detonsum in prætorium detrusit. Porro
Julio mense exercitum in Bulgaros expedit, et
castrum Marcellorum condidit. Eiusdem vero
mensis Julii die vicesimo, Cardamus Bulgariae
domnus, copiis ditionis suæ omnibus eductis, post-
modum in locis munitis substitit. Imperator juvenili
ardore succensus et a falsis vatibus victoriam ei præ-
nuntiantibus seductus, inconsulte et agminibus
incompositis pugnam conserens, gravi clade affi-
citur. Urbem itaque fugivitis repetit, multis, non
ex gregariis modo 395 militibus, sed et viris
in dignitate constitutis amissis, inter quos fuerunt
Michael magister Lachanodraco, Bardes patricius,
Stephanus protospatharius, Chameas ac Nicetas
et Theognostus, qui duces exstiterant, hominesque
ex imperatorio comitatu non pauci: Pancratius
etiam, falsus ille vates et astronomus, qui Impe-
ratoris victoriam futuram prædixerat. Ad hæc
Bulgari impedimentis, facultatibus, equis et tento-
riorum omnium apparatu cum universa impera-
toria supellectile potiti fuerunt. Cæterum militares
ordines in urbem invecti Nicephorum excæsarem
educere et imperatorem renuntiare consiliati sunt.
Constantinus conjuratione patefacta, qui Constantini
avi sui filium utrumque ad sancti Mamantis locum
educerent, misit, ac Nicephorum quidem oculorum
orbitate damnavit, Christophoro vero, Nicetæ,
Anthimo et Eudocimo linguas præscindi jussit:
cum eis quoque Alexium, quem diximus, patri-
cium oculorum usu privavit, maternis maxime et
Stauracii patricii, de quo hucusque frequens sermo,
consiliis inductus, qui istum nisi oculis orba-